
  

 

ATA I 
 
Licitação: Tomada de Preços Nº 007/2022 - Processo Nº 2904/2022  
Data: 15/08/2022  
Tipo: ATA TOMADA DE PREÇOS  
 
ATA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE REFORMA E ADEQUAÇÃO 
DA SEDE ESPORTIVA DA LINHA ALTO MAIPÚ, TUDO DE ACORDO COM PROJETO, MEMORIAL 
DESCRITIVO, ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO E DEMAIS ANEXOS AO 
PROJETO. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global 
 
Aos 15 dias do mês de agosto de 2022, às 08:30 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de 
Saudades - SC, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 174/2022 
de 01 de abril de 2022. Aberta da sessão, o Presidente cumprimentou os presentes, licitantes e 
membros da comissão e procedeu o recebimento dos documentos para credenciamento dos 
interessados, visando a comprovação de poderes para a prática dos atos de atribuição dos licitantes na 
seguinte conformidade: Empresa F.G. CONSTRUTORA LTDA ME, CNPJ Nº 12.030.293/0001-39, com 
sede na Rua Duque de Caxias, nº 46, Centro, na cidade de Saudades, SC, com representação legal do 
Sr. MAURO LUIZ SCHAFER, CPF nº 827.950.459-15, RG nº 2.997.776, conforme procuração. Sendo 
que a empresa participante apresentou os envelopes de habilitação e proposta e habilitou-se como ME 
comprovando a condição de Micro e Pequenas Empresas, de acordo com a Lei nº123/2006 e 147/2014.  
Em ato contínuo, foi aberto o envelope com os documentos de habilitação da mesma, cujos os mesmos 
foram analisados e após conferidos constatou-se que estavam de acordo com o exigido no edital 
portanto habilitada para a próxima fase da licitação. Nada mais havendo a tratar encerra se a sessão, 
Saudades, 15 de agosto de 2022.   
 

 
 
 
ALBERTO C. HACKENHAAR                   REGINA JANK                 ADRIANA INÊS KERKHOFF 
Presidente da CPL                                         Secretária                                 Membro 
 

 
 
 
MAURO LUIZ SCHAFER______________________________________________________________ 
F.G. CONSTRUTORA LTDA ME 
 

 
 

 
 
 
 



  

 

 

                                                                                                         ATA II 
 
 
Licitação: Tomada de Preços Nº 007/2022 - Processo Nº 2904/2022  
Data: 15/08/2022  
Tipo: ATA TOMADA DE PREÇOS JULGAMENTO PROPOSTA 
 
ATA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE REFORMA E ADEQUAÇÃO 
DA SEDE ESPORTIVA DA LINHA ALTO MAIPÚ, TUDO DE ACORDO COM PROJETO, MEMORIAL 
DESCRITIVO, ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO E DEMAIS ANEXOS AO 
PROJETO. 
 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global  
 
Aos 15 dias do mês de agosto de 2022, às 08:30 horas, em ato contínuo, na sala de licitações da 
Prefeitura Municipal de Saudades - SC, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria 
nº 174/2022 de 01 de abril de 2022, para abertura e julgamento da proposta de preços da empresa 
habilitada na fase anterior F.G. CONSTRUTORA LTDA ME, CNPJ Nº 12.030.293/0001-39, com sede 
na Rua Duque de Caxias, nº 46, Centro, na cidade de Saudades, SC. Dando prosseguimento aos 
trabalhos o Presidente juntamente com os demais membros da Comissão Permanente de Licitações, 
procedeu abertura do envelope da proposta da empresa habilitada, onde se chegou ao seguinte 
resultado: Empresa F.G. CONSTRUTORA LTDA ME, proposta global no valor de R$ 55.399,97  
(cinquenta e cinco mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos), sendo 
vencedora do certame. O Presidente e Membros da Comissão enceram a sessão encaminhado o 
resultado para apreciação da autoridade superior para a devida homologação e adjudicação, se assim o 
entender. Nada mais havendo a deliberar, o Presidente determinou que fosse lavrada a presente Ata 
que, após lida e achada conforme, segue assinada pelos membros da Comissão Permanente de 
Licitação e demais representantes credenciados presentes.  
 
 
 
 
ALBERTO C. HACKENHAAR                   REGINA JANK                   ADRIANA INÊS KERKHOFF 
Presidente da CPL                                         Secretária                                 Membro 
 
 
 
MAURO LUIZ SCHAFER_____________________________________________________________ 
F.G. CONSTRUTORA LTDA ME 
 
 


